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PROTOKÓŁ 0012.6.7.2018 z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  w dniu 16 maja 2018 roku  Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia: 14.30 - 16.30.  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności.    Porządek obrad:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2017 r. - absolutorium.   Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem            z wykonania budżetu Miasta za 2017 rok,   Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój.  4. Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,    Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ulicy Libowiec w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem Bz 101,    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII.208.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok,    Projekt uchwały w sprawie ustalenia Statutu Publicznego Żłobka     Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola Specjalnego                           w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju w Przedszkole Specjalne w Jastrzębiu-Zdroju,  
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 Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków         i trybu przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych,   Pismo wystosowane do Dyrektorów Publicznych Przedszkoli            w Jastrzębiu-Zdroju w sprawie uchylenia Zarządzenia                    Nr OR-IV.0050.159.2018 z dnia 30 marca 2018r. dotyczącego norm zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w publicznych przedszkolach,   Pismo wraz z załącznikami z Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie odpowiedzi na skargę dotyczącą świadczenia usług opiekuńczych,   Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego dotyczące procedury rozpatrywania wniosków,   Odpowiedź na wnioski Komisji dotyczące zwiększenia o 0,5 etatu     w Międzyszkolnym Ośrodku Sportu na prowadzenie zajęć                z gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej dla dzieci od nowego roku szkolnego oraz dotyczące zmiany Zarządzenia                      Nr Or-IV.0050.159.2018 z dnia 30 marca 2018 roku w sprawie ustalenia norm zatrudnienia pracowników administracji i obsługi      w publicznych przedszkolach, prowadzonych przez gminę Jastrzębie-Zdrój oraz wymiaru godzin indywidualnego przygotowania przedszkolnego w zakresie punktu 4 i 5,   Odpowiedź na wniosek Komisji dotyczący kontynuacji powierzeń etatów dla doradców metodycznych w Jastrzębiu-Zdroju do końca roku 2018.  5. Udzielenie i organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej      w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach.  6. Wolne głosy i wnioski.  7. Zakończenie posiedzenia.    Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  - Anna Toborowicz. Przywitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.       
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Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Ad. 3   Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2017 r. - absolutorium.   Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem            z wykonania budżetu Miasta za 2017 rok.  Uzasadnienie do ww. projektu uchwały przedstawiła - Katarzyna Prątnicka – Zastępca Skarbnika Miasta.     Pani Katarzyna Prątnicka - Zastępca Skarbnika Miasta poinformowała o wpływach z tytułu realizacji projektów unijnych o charakterze oświatowym - 1,5 miliona złotych.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Czy te projekty są dofinansowane w 100% z Unii Europejskiej?  Katarzyna Prątnicka - Zastępca Skarbnika Miasta Zazwyczaj tak, czasami jest wymagany wkład, ale jest on naprawdę minimalny.   Dalszego uzasadnienia do ww. projektu uchwały przedstawiła pani Katarzyna Prątnicka – Zastępca Skarbnika Miasta.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ile wydaliśmy na mieszkania dla osób niepełnosprawnych - Adaptacja 3 lokali użytkowych na lokale i mieszkanie dla osób niepełnosprawnych? Proszę              o podanie kwoty?  Beata Olszak – Dyrektor MZN Te środki nie są wydatkowane. W zeszłym roku były zaplanowane, są przesunięte na ten rok, w związku z tym, że nie mieliśmy projektantów, którzy zaprojektowaliby to.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej To są mieszkania, które miały być wykonane na ulicy Gagarina?  Beata Olszak – Dyrektor MZN Nie, jedno mieszkanie na ulicy Szarych Szeregów 1-3-5 i drugie mieszkanie na osiedlu Tysiąclecia.   
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Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ile środków wydaliśmy na utworzenie Klubu Seniora?  Bernadeta Magiera – Radna RM Bieżąca działalność, 35 000 złotych.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Jak pani Dyrektor radzi sobie bez samochodu? Komisją składała wnioski dotyczące zakupu samochodu dla DPS-u.  Ewa Demetraki-Paleolog – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Dar Serca" Trudno jest funkcjonować bez samochodu, ale jakoś sobie radzimy. Będziemy się starać o samochód w kolejnych latach, ponieważ jest ciężko. Pani Prezydent ostatnio na Komisji mówiła, że mamy się porozumieć z panią Dyrektor Domu Nauki i Rehabilitacji. Wielokrotnie rozmawiałyśmy na ten temat, ciężko byłoby to zorganizować.   Beata Klimala - Dyrektor Domu Nauki i Rehabilitacji Dowozimy osoby na zajęcia pomiędzy 6.00 a 10.00 i od 13.00 do 17.00, a pani Dyrektor potrzebuje np. na cały dzień.   Ewa Demetraki-Paleolog – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Dar Serca" Godziny są różne, więc ciężko byłoby to organizacyjnie i technicznie dopracować. Będziemy się starać, ponieważ mamy jeszcze duże dotacje z PFRON-u, nie mniej jednak miasto musi partycypować.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Może dwa słowa a propos tematu, który został poruszony, czyli samochodu. Oczywiście wygodniej jest, kiedy ma się swój środek lokomocji, bo dysponuje się nim kiedy się chce, ale trzeba brać pod uwagę koszty utrzymania i ilość tych wyjazdów. Pani Dyrektor już z doświadczenia wie jak często byłyby te wyjazdy, ewentualnie w jakiś sposób to uśrednić i przejrzeć jakie są koszty wynajmu samochodu i dla jakich celów.  Ewa Demetraki-Paleolog – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Dar Serca" Robimy to, niejednokrotnie na jakieś pikniki. To jest raz, dwa razy w roku i to jest jakaś grupa, to wtedy wynajmuje się autobus, ale tu chodzi o codzienne dowożenie, na badania, do lekarzy, tu jest największy problem.           Anna Hetman – Prezydent Miasta Jak często potrzebne są te wyjazdy?  Ewa Demetraki-Paleolog – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Dar Serca" Codziennie, po kilka razy dziennie, konsultacji jest ponad 500 rocznie, także godzinowo też bywa różnie.   Beata Klimala - Dyrektor Domu Nauki i Rehabilitacji Wielokrotnie pracowałam w DPS, każdy z nich miał autobus, pojazd dla osób niepełnosprawnych. Wystarczy wam mniejszy pojazd.   
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Ewa Demetraki-Paleolog – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Dar Serca" Dla osób niepełnosprawnych musi to być specjalistyczny pojazd, do tego dochodzi kierowca, tak jak pani Prezydent powiedziała, koszty utrzymania, koszty przeglądów, ale to na pewno ułatwiłoby naszym mieszkańcom                   i pracownikom, ponieważ jak wysyłam pracownika na pół dnia, bo tak się czeka   u lekarza, to jeden pracownik zostaje na oddziale, więc naprawdę ciężko zorganizować pracę, ale radzimy sobie.      Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Miejmy nadzieję, że w przyszłości znajdą się środki i będzie zakupiony samochód.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Nie wiemy jakie mogą być w kolejnych, najbliższych latach planowane dochody    i tutaj trzeba wziąć pod uwagę całość, więc organizacja to jest raz, ale finanse dwa. Dzisiaj wróciłam z 3 dniowego szkolenia na temat - ,,Racjonalizacji wydatków placówek oświatowych" na którym byli przedstawiciele samorządów     z całego województwa. Porównując Jastrzębie, jesteśmy najbiedniejszą gminą jeżeli chodzi o dochód na jednego mieszkańca. To co się mówi w mediach, że najwyższa średnia płaca, to wychodzi ze średniej ze Spółki tak naprawdę, a nie    z naszych zarobków. Jeśli mówimy o naszym własnym dochodzie w przeliczeniu na jednego mieszkańca, to jesteśmy najbiedniejsi, dlatego, że trudno nam jest robić tego typu zakupy, dlatego, że byłoby to najwygodniej i prestiż wzrasta, jest miasto lepiej postrzegane. Nie da się wszystkiego od razu zrobić, najpierw musimy popracować nad tym, żeby te podatki jednak były wyższe, żeby było więcej tych podatków, więcej przedsiębiorstw i o to tu chodzi, chęci są                i uzasadnienie merytoryczne owszem, ale teraz trzeba to przełożyć na wewnętrzne możliwości.   Bernadeta Magiera – Radna RM Pani Prezydent ostatnio uczestniczyłam w spotkaniu Klubu Seniorów i tam właśnie wspomniano, że bardzo dobrym rozwiązaniem byłoby, aby placówka pani Dyrektor posiadała jakiś pojazd, z którego mogliby korzystać seniorzy z Klubu Seniora, np. w celu kontaktu z zaprzyjaźnionym miastem, czy pojechania na jakieś szkolenie. Nie ma takiej możliwości, żeby finansować te wyjazdy z budżetu miasta. Jest prośba Klubu Seniorów o zorganizowanie pojazdu z którego mogliby korzystać przynajmniej kilka razy w roku.              Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dziękuję bardzo za szczegółowe omówienie spraw finansowych z wykonanych zadań za rok 2017.    Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem            z wykonania budżetu Miasta za 2017 rok.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   
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 Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.        Ad. 4  Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.   Uzasadnienie do ww. projektów uchwał przedstawiła Katarzyna Prątnicka - Zastępca Skarbnika Miasta.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Dlaczego zmniejszamy środki na ulicy Gałczyńskiego?  Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji  W tym roku tego nie będziemy tego wykonywać, ponieważ odwodnienie na ulicy Stawowej to jest pierwszy etap, przygotowanie przetargu i Złote Łany oświetlenie. W tym momencie mamy problem z  dokumentacją, nie będziemy      w stanie dokończyć i wykonać, żeby płatności były w tym roku.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Na jakim etapie jest Zespół Szkół Handlowych w związku z przeprowadzeniem od września Szkoły Sióstr Salezjanek do tego budynku. Był wykonany projekt. Co dalej?  Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Pani Dyrektor dostała środki na ten projekt. Projekt jest prawdopodobnie złożony w Architekturze. Jeżeli projektant skończy, złoży do Architektury wniosek.          W marcu lub kwietniu szkoła dostała środki i musiała zlecić wykonanie projektu.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej A czy zdążycie z realizacją wykonania tego zadania? Od września Szkoła Sióstr Salezjanek ma tam się przeprowadzić.    
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Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej   i Inwestycji To zależy jaki będzie zakres tych prac, nie możemy zastąpić projektanta             w określenie zakresu robót.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Najważniejsze jest oddzielenie Zespołu Szkół Handlowych od Szkoły Sióstr Salezjanek.  Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Sytuacja wygląda inaczej.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Zmieniają się decyzje ze względu na różne inne okoliczności.   Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Okolicznością są decyzje Sanepidu. Jest wyznaczonych kilka szkół, w których do sierpnia musimy pewne rzeczy wykonać, żeby te szkoły mogły funkcjonować. Jestem po rozmowie z Siostrą Dyrektor. Salezjanki będą w Zespole Szkół Handlowych, ale na razie bez przebudowy.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Tam były dość nieprzewidziane decyzje na dość dużą kwotę, której nie znajdziemy w budżecie, a szkoły muszą normalnie funkcjonować. Musieliśmy prosić, żeby przedłużyli nam z końca czerwca do końca sierpnia, bo nie jesteśmy w stanie tego tak szybko zrealizować, więc to jest priorytetem w tej chwili,         a szkoły będą tam funkcjonowały. Niestety na razie muszą się zorganizować       w taki sposób, żeby to nie kolidowało.  Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Nie ma żadnych przeciwskazań prawnych, żeby szkoły mogły razem funkcjonować. Wspomnę tylko chociażby Szkołę Podstawową nr 9 gdzie potrzebne jest wykonanie elektryki i chociażby ze względu na to, nie mamy pieniędzy na przebudowę.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Będzie wykonany projekt. Jak długo jest ważny projekt?  Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 3 lata.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Chciałam jeszcze zapytać skoro pytamy na jakim etapie są pewne zadania. Pan się uśmiecha, chyba nie muszę nawet kończyć pytania. Proszę o odpowiedź.   Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Projektant do 22 września musi oddać nam projekt.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Dziękuję bardzo. 
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Iwona Rosińska – Radna RM Chciałabym zapytać pana Naczelnika o ogrodzenie w Przedszkolu nr 5 czy jest coś postanowione?   Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Pani Dyrektor po tych jesiennych nawałnicach, kiedy drzewo upadło na płot zgłosiła tą sprawę, ponieważ to był koniec roku nie mieliśmy tych pieniędzy. Usunęła drzewo, częściowo ogrodzenie jest w tej chwili rozebrane. Właściwie nie chcemy wymieniać tych kilku przęseł, które będą powalone, tylko całą sekcję.  Iwona Rosińska – Radna RM Czy w tym roku jest szansa na ogrodzenie?  Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Szansa jest zawsze, tylko tutaj wchodząc w ten temat, mamy kilka decyzji Sanepidu, które zagrażają bezpieczeństwu bezpośrednio i to musimy zrobić. Ogrodzenie jest bardzo istotne, natomiast nie ma takiej wagi jak elektryka.   Bernadeta Magiera – Radna RM Chciałam zapytać pana o krótki odcinek chodnika prowadzącego od Szkoły Podstawowej nr 4 do Kłosa, tam jest zaniedbany chodnik, kawałek koło tego domu. Powiedziano mi, że jak skończy remont się tego domu, to będzie to zrobione. W tej chwili ten dom już jest wykończony.       Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Jest wykończony, ale sytuacja jest zupełnie inna. To jest własnością właściciela tego budynku, więc to nie jest nasza własność.     Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Naszym chodnikiem jest tam bodajże 0,5 metra od strony jezdni.  Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Rozmawiamy z tym właścicielem, który stawia pewne warunki, żebyśmy mogli to przejąć.  Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Będziemy mogli naprawić chodnik, jak będzie nasz.  Bernadeta Magiera – Radna RM Mam dużo pytań w związku z tym, ponieważ mamy najpiękniejszą szkołę            w mieście, a chodnik XIX wieczny.  Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Niestety nie możemy tego zrobić, bardzo chcielibyśmy przejąć ten chodnik i mieć możliwość naprawienia.  
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Bernadeta Magiera – Radna RM Ale działania są w toku.  Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Oczywiście rozmawiamy.   Iwona Rosińska – Radna RM Panie Naczelniku odnośnie schodków koło Przedszkola nr 5, one są zamknięte.  Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Muszę to wytłumaczyć, oczywiście prosto wykonać remont, natomiast jeżeli potem na tych schodach ktoś potknąłby się i zatrudnił kancelarię prawną potem będą doszukiwać się, że mamy milimetr albo centymetr za długi, za wysoki, za niski stopień i będzie próbował udowodnić nam, że to nasza wina. Odtworzyliśmy to w takim zakresie jakim on jest, dlatego od lat zlecamy projekt danych ciągów schodowych, żeby one były zbudowane zgodnie z prawem i mamy pewność, że nikt nam nie zarzuci, że się potknął na nieprawidłowym obiekcie.   Iwona Rosińska – Radna RM Czyli czekamy.  Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Niestety tak.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Mam wiele pytań, ale umówię się z panem Naczelnikiem na konsultację indywidualną i porozmawiamy o zadaniach wykonanych i niewykonanych            w Sołectwie Bzie.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Chciałabym się zapytać, ponieważ była lustracja osiedla Staszica i obaj panowie Prezydenci pisali na kartkach, które schody i który kawałek chodnika  zrealizować. Czy te rzeczy zostaną zrealizowane?  Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej   i Inwestycji Te schody należą do Spółdzielni Mieszkaniowej.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Nie wiem czy do spółdzielni mieszkaniowej. Tam przy osiedlu Staszica, schody, które prowadzą do przedszkola i rzeczy, które panowie byli uprzejmi zanotować.  Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Schody w połowie są nasze, w połowie spółdzielni.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Ale dzieci są nasze. 
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Jarosław Piechaczek  - Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej  i Inwestycji Będziemy prowadzić rozmowy ze spółdzielnią. Działka jest tak niefortunnie wyznaczona, że połowa schodów jest naszych.     Elżbieta Siwiec – Radna RM Za chwilę są wakacje, jest czas na remonty, a później przyjdzie jesień i okres zimowy. Zebranie osiedlowe mamy w poniedziałek, coś będziemy musieli powiedzieć.     Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ulicy Libowiec w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem Bz 101.   Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Katarzyna Borkowska – Zastępca Naczelnika Wydziału Architektury.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Czy to pole jest tego właściciela ?  Katarzyna Borkowska – Zastępca Naczelnika Wydziału Architektury. Tak.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.      
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 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII.208.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok.   Uzasadnienie do ww. projektu uchwały przedstawiła Magdalena Ostaszewska-Wdowiak - Główny Specjalista - Pełnomocnik PM ds. rozw. prob. alkoh.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie ustalenia Statutu Publicznego Żłobka     Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju.   Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Danuta Duda – Dyrektor Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Proszę nam powiedzieć jak długa jest lista rezerwowa oczekujących na przyjęcie do żłobka ?  Danuta Duda – Dyrektor Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju W tej chwili jesteśmy w trakcie rekrutacji, po wynikach w przedszkolach,           w placówkach oświatowych. Wiemy ile naszych dzieci dostało się do jastrzębskich przedszkoli od września, to jest około 60 dzieci i poinformuję panią do końca tego tygodnia na jakim miesiącu jesteśmy w rekrutacji. Rozpatrujemy wnioski     z 2017 roku, bo wnioski złożone w 2018 roku, są wnioskami na przyszły rok, spowodowane jest to rocznym urlopem rodzicielskim. Wiem, że bodajże wczoraj były rozpatrywane wnioski z lipca, zobaczymy jak to się przesunie. Myślę, że ten rok po części rozładuje sytuację braku wolnych miejsc. Jest zawsze lista oczekujących.    Elżbieta Siwiec – Radna RM Dlatego chciałam wiedzieć taki rząd wielkości, czy to jest 10 osób czy to jest 100 osób?  Danuta Duda – Dyrektor Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju Myślę, że nie zaspokoimy potrzeb. Na dzień dzisiejszy jest około 30 osób.   Elżbieta Siwiec – Radna RM A w Żłobku ile jest miejsc?   
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Danuta Duda – Dyrektor Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju W tej chwili mamy 130 dzieci, ponieważ zmieniły się trochę przepisy, że wymagane jest co najmniej 1 pomieszczenie. Co najmniej dwa pomieszczenia     w żłobku, a w Klubie dziecięcym co najmniej 1, ale metraż na 1 dziecko się nie zmienił, czyli w zasadzie nic się nie zmieniło. Codziennie prowadzę rejestr liczby dzieci i opiekunów, ze względu na to, że mamy 40 dzieci w jednej grupie, ale       z kolei tutaj proszę się nie przerażać, bo absencja jeżeli chodzi o grupę niemowląt, tą najmłodszą, jest inna niż w placówkach oświatowych, nigdy nie ma 100% frekwencji. 68% - średnia, która kształtuje się na poziomie ubiegło roku.   Elżbieta Siwiec – Radna RM To i tak jest 25 dzieci.  Danuta Duda – Dyrektor Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju Codziennie monitoruję sytuację, jest powiadomiony Sanepid, Wydział. Te dzieci praktycznie są przyjęte nie ze względu na metraż, tylko ze względu na absencję. Już więcej nie możemy przyjąć, nawet jeżeli ustawa dopuszcza jedno pomieszczenie, to nie jest to istotne czy to są dwa mniejsze, czy jedno większe, jeżeli metraż na 16 m²  jest na 5 dzieci i na każde kolejne dziecko, przy pobycie powyżej 5 godzin jest 2,5 metra, więc można sobie szybko przeliczyć, że to musi być duży metraż. Te przepisy teraz są bardzo liberalne. Kiedyś jak byliśmy pod Zakładem Opieki Zdrowotnej to przepisy były bardziej restrykcyjne, kategoria budowlana była inna niż placówki oświatowe, bo była 11, a nie 9, ale tu się metraż nie zmienił, gdyby zmienił się metraż na 1 dziecko i wtedy byłoby to możliwe, a wręcz obarczyłam się takim ryzykiem, dlatego codziennie muszę monitorować liczbę dzieci i opiekunów. Nie da się już do naszego żłobka przyjąć więcej dzieci.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Na razie nikogo nie chcę przyjąć.                    Danuta Duda – Dyrektor Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju Ale pani radna pyta w kontekście oczekujących, więc zmierzam do tego, że chciałabym pokryć zapotrzebowanie przez nasza placówkę, nie jest to możliwe, ale zobaczymy co przyniesie ten rok. Już roczny urlop rodzicielski trochę po części rozładował liczbę oczekujących. Bywało tak, że było niezaspokojonych potrzeb 80 i więcej, a ja nie jestem w stanie stwierdzić codziennie ile jest rzeczywiście oczekujących. Jest dużo rezygnacji, bo rodzice składają wnioski po urodzeniu dziecka, a potrzebują miejsca za rok.  Bernadeta Magiera – Radna RM Może być taka sytuacja, że rodzice składają wnioski do dwóch żłobków. Ktoś np. pracuje w innym mieście, a tutaj mieszka.    Danuta Duda – Dyrektor Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju Albo składa wniosek, że może będzie potrzebował, a potem się okazuje, że jednak nie.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Czyli najbezpieczniej jest zaraz po urodzeniu złożyć wniosek.  
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 Iwona Rosińska – Radna RM W ciąży.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Nie wolno, musi być po urodzeniu, prawda pani Dyrektor?  Danuta Duda – Dyrektor Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju Na dzieci narodzone. Ustawodawca nie uwzględnił też preferencji jeżeli chodzi    o względy społeczne i to jest taki czuły mój punkt trochę, ponieważ są rożne sytuacje losowe. W dniu dzisiejszym zgłosiła się do mnie mama rocznego dziecka, która jest w trakcie leczenia choroby nowotworowej, a w Ustawie mamy preferencje ze względu na niepełnosprawność dziecka i ze względu na wielodzietność.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Przydałyby się jeszcze preferencje losowe.            Danuta Duda – Dyrektor Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju I to jest takie kontrowersyjne, a jest duża liczba oczekujących.     Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola Specjalnego                           w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju w Przedszkole Specjalne w Jastrzębiu-Zdroju.    Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Bernadeta Magiera – Radna RM Mam pytanie do pani Prezydent – Czy przedszkole w byłej AGH będzie tam na stałe, czy jest tylko przejściowe?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Wielokrotnie powtarzałam, że to nie jest obiekt docelowy, wymagałoby to ogromnej interwencji, bo jest to budynek zabytkowy.       Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków         i trybu przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Martyna Rużańska – Referent w Wydziale Edukacji.   



14 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Pismo wystosowane do Dyrektorów Publicznych Przedszkoli            w Jastrzębiu-Zdroju w sprawie uchylenia Zarządzenia                    Nr OR-IV.0050.159.2018 z dnia 30 marca 2018r. dotyczącego norm zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w publicznych przedszkolach.  Komisja zapoznała się z pismem.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Chciałam tylko przypomnieć, że na poprzedniej Komisji złożyliśmy wnioski, m. in. o zmianę Zarządzenia Nr Or-IV.0050.159.2018 z dnia 30 marca 2018 roku        w sprawie ustalenia norm zatrudnienia pracowników administracji i obsługi        w publicznych przedszkolach, prowadzonych przez gminę Jastrzębie-Zdrój oraz wymiaru godzin indywidualnego przygotowania przedszkolnego w zakresie punktu 4 i 5.    Pismo wraz z załącznikami z Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie odpowiedzi na skargę dotyczącą świadczenia usług opiekuńczych.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Nie będziemy procedować, ponieważ pismo będzie omówione na Komisji ds. skarg, wniosków i petycji.     Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego dotyczące procedury rozpatrywania wniosków.  Komisja zapoznała się z pismem.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Przekażemy pismo pani Prezydent i poprosimy o udzielenie odpowiedzi panu Dyrektorowi MOS-u.    Odpowiedź na wnioski Komisji dotyczące zwiększenia o 0,5 etatu     w Międzyszkolnym Ośrodku Sportu na prowadzenie zajęć                z gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej dla dzieci od nowego roku szkolnego oraz dotyczące zmiany Zarządzenia                      Nr Or-IV.0050.159.2018 z dnia 30 marca 2018 roku w sprawie ustalenia norm zatrudnienia pracowników administracji i obsługi      w publicznych przedszkolach, prowadzonych przez gminę Jastrzębie-Zdrój oraz wymiaru godzin indywidualnego przygotowania przedszkolnego w zakresie punktu 4 i 5.  Komisja zapoznała się z odpowiedzią. 
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 Odpowiedź na wniosek Komisji dotyczący kontynuacji powierzeń etatów dla doradców metodycznych w Jastrzębiu-Zdroju do końca roku 2018.  Komisja zapoznała się z odpowiedzią.    Ad. 5   Udzielenie i organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej               w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Witam pana Dyrektora. Zaprosiłam pana na posiedzenie Komisję Edukacji            i Polityki Społecznej, ponieważ wykonujecie wiele działań w zakresie pomocy psychologiczno – pedagogicznej i chcę, żeby pan pochwalił się tym co robi P.P.P. Chcemy się dowiedzieć, czy jest wystarczająca ilość pedagogów, psychologów, logopedów w naszym mieście. Będziemy wspólnie dyskutować z Wydziałem Edukacji, panią Prezydent i może najpierw oddamy głos Wydziałowi Edukacji.       Martyna Rużańska – Referent w Wydziale Edukacji    Jeżeli chodzi o pomoc psychologiczno – pedagogiczną w naszym mieście to zgodnie z Decyzją Prezydenta Miasta od ponad 3 lat w przedszkolach organizowane są 2 godziny u logopedy. Każdy dyrektor ustala indywidualnie       w jaki sposób jest ona organizowana. Jeżeli natomiast chodzi o szkoły podstawowe to bardzo duże zmiany miały miejsce w obecnym roku szkolnym. Wnioski składane przez dyrektorów były rozpatrywane indywidualnie i były to wnioski na zajęcia wyrównawcze dla uczniów szczególnie uzdolnionych zgodnie ze zmianą przepisów prawa. Każda szkoła ma inną pomoc, jest to mniej więcej wyrównane. Jeżeli chodzi o przyszły rok szkolny, to zgodnie z projektami organizacyjnymi roku szkolnego 2018/2019 liczba godzin zwiększyła się. Na dzień dzisiejszy każdą szkołę analizujemy indywidualnie, ponieważ tych godzin jest bardzo dużo, wiąże się to z finansami. Jeżeli chodzi o szkoły podstawowe to praktycznie w każdej szkole są zajęcia wyrównawcze, zajęcia z logopedą, zajęcia rozwijające umiejętności. W zespołach szkół, które są w mieście na chwilę obecną nie mamy żadnych zajęć jeżeli chodzi o kółka zainteresowań, czy zajęcia dodatkowe. Jest dużo zajęć sportowych, natomiast psychologiczno – pedagogicznych nie mieliśmy, ale teraz jest wszystko weryfikowane, dopiero zostały złożone arkusze organizacyjne, są one w opiniowaniu w Kuratorium Oświaty. Jeżeli zostaną zaopiniowane pozytywnie przez Kuratorium, będziemy je analizować i zatwierdzać. Każdy dyrektor oczywiście zgłasza do nas prośby          o zwiększenie ilości godzin natomiast nie odnotowaliśmy skarg z tego tytułu, czy zażaleń ze strony dyrektorów, czy rodziców, że nic szkoła nie działa, nic nie robi, więc na chwilę obecną nie mamy takiej wiedzy.    Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  W Rozporządzeniu mamy informację o ilości godzin dla uczniów na różnych zajęciach, np. praca na zajęciach rozwijających uzdolnienia, liczba uczestników 
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zajęć nie może przekraczać 8. Co należy zrobić w sytuacji jeżeli będzie 12 uczniów zdolnych, którzy potrzebują pomocy w zakresie rozwijania umiejętności matematycznym?  Martyna Rużańska – Referent w Wydziale Edukacji Przede wszystkim podzielić dzieci na grupy. Jeżeli to jest grupa dla dzieci uzdolnionych to są zajęcia dodatkowo rozwijające ich umiejętności, rozszerzające ich wiedzę np. w zakresie matematyki. Zgodnie z przepisami prawa musimy to stosować, jeżeli jest liczba dzieci 7, to nie może być więcej niż 7, coś takiego nie jest przewidywane.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Czy nauczyciel wykonując zajęcia z uczniami zdolnymi, albo mającymi trudności w nauce ma za to płacone czy wykonuje to społecznie? Jak pracowałam jako metodyk, prowadziłam zajęcia z uczniem zdolnym z matematyki, miałam to        w etacie. Jak w tej chwili wygląda sytuacja?  Martyna Rużańska – Referent w Wydziale Edukacji Jeżeli te zajęcia są prowadzone w ramach tzw. kołek zainteresowań, jest to robione w ramach 40 godzin tygodniowych nauczyciela. Jeżeli są to zajęcia wyrównawcze, zindywidualizowana ścieżka edukacyjna to są już to godziny dodatkowe.    Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Poproszę pana Dyrektora. Proszę opowiedzieć o swojej działalności. Proszę powiedzieć jak wygląda pomoc psychologiczno – pedagogiczna. Pracujecie nie tylko z uczniem, ale i z rodzicem, nauczycielem.  Remigiusz Skubis - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Szanowni Państwo, Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 roku w sprawie zasad organizacja i udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach dotyczy tak naprawdę przedszkoli i szkół w naszym mieście. Ustawa - Prawo oświatowe jest aktem normatywnym, na którego podstawie został opracowany akt wykonawczy. Tutaj chodzi o placówki kształcenia praktycznego, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, w tym katalogu poradnia się nie mieści. Za organizację pomocy jest odpowiedzialny każdy dyrektor. Uczniowie, którzy są objęci tą pomocą, to są uczniowie z różnymi niepełnosprawnościami, po uczniów zdolnych,  uczniowie z chorobami przewlekłymi, niedostosowani społecznie, zagrożeni niedostosowaniem społecznym, zaniedbani środowiskowo. Rozporządzenie wymienia kilkunastu beneficjentów tej pomocy. Jeżeli chodzi       o formy pomocy, która powinna być udzielana, w zależności od przedszkola          i typu szkoły jest kilka form pomocy i są to też m. in. zajęcia korekcyjno – kompensacyjne wchodzące w skład zajęć specjalistycznych, zajęcia logopedyczne, zajęcia inne o charakterze terapeutycznym. Jest to zindywidualizowana ścieżka kształcenia, która obowiązuje od niedawna, są to zajęcia rozwijające uzdolnienia, dydaktyczno – wyrównawcze, rozwijające kompetencje emocjonalno - społeczne, czy zajęcia uczące uczenia się. Poradnia na podstawie tego Rozporządzenia nie organizuje i nie udziela pomocy. Poradnia organizuje pomoc na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej      z  dnia 1 lutego 2013 roku w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych 
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poradni psychologiczno - pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych   po zmianie w roku 2017 i tych zadań mamy kilkanaście. Podstawowym zadaniem, które określa ustawodawca jest diagnoza. Jest to diagnoza psychologiczna, pedagogiczna, logopedyczna. Diagnozy prowadzą również  surdopedagodzy, oligofrenopedagodzy i efektem końcowym tej diagnozy najczęściej jest opinia. Jeżeli chodzi o wydane opinie, ta liczba corocznie oscyluje w okolicach 1700. Jeżeli chodzi stricte o opinie objęcia ucznia pomocą psychologiczno – pedagogiczną, tych opinii w zeszłym roku szkolnym wydaliśmy 395. Orzeczenia np. o potrzebuje kształcenia specjalnego, na podstawie których uczniowie powinni również być objęcie pomocą psychologiczno – pedagogiczną, tych orzeczeń w zeszłym roku szkolnym wydaliśmy 156. W roku szkolnym 2015/2016 – 203.  Od 2013 roku był obserwowany wzrost orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego. Aktualnie ta liczba jest na zbliżonym poziomie, czyli około 200 orzeczeń w roku 2016, aktualnie 201. Ilość wydanych opinii               o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, obserwowany jest zdecydowany wzrost, wynika to przede wszystkim ze względu na brak możliwości wydania tych opinii przez Niepubliczną Poradnię, która działa w Jastrzębiu. Do lutego zeszłego roku Niepubliczna Poradnia miała możliwość wydawania opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, aktualnie przepisy prawa na to nie pozwalają. Opinię o  potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju może wydać tylko publiczna poradnia psychologiczno – pedagogiczna. W  bieżącym roku szkolnym tych opinii wydaliśmy już 90. W roku szkolnym 2014/2015 wydaliśmy 44 opinie, w tym roku szkolnym, wydaliśmy już 90. Każde dziecko, które ma wydaną opinię czy to w sprawie objęcia pomocą psychologiczną – pedagogiczną czy w sprawie specyficznych trudności w uczeniu się, czy konkretne orzeczenie jest u nas diagnozowane. W przypadku orzeczeń, są drobne wyjątki, rodzic ma prawo do wniosku dołączyć diagnozę prowadzoną w instytucji zewnętrznej jeżeli jest wskazane narzędzie, którym dziecko było badane, osoba badająca się pod tym podpisuje, rekomendujemy coś takiego, ale to są naprawdę incydentalne przypadki. Czas oczekiwania na diagnozę, staramy się mieścić w okresie do 30 dni. Jeżeli chodzi o wydanie opinii po badaniu, mamy na to 30 dni, w szczególnie uzasadnionych przypadkach 60 dni i z tego się wywiązujemy w 100% przypadków. Jeżeli chodzi o orzecznictwo mamy 14 dni na wydanie orzeczenia, wyjątek jest to orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, tutaj jest 7 dni na wydanie, w tym terminie się mieścimy. Naszym drugim zadaniem, które chcielibyśmy realizować to terapia i tutaj mam na myśli zarówno terapię indywidualną, terapię grupową jak i terapię rodzin. W 2014 roku ilość spotkań terapeutycznych to była liczba 367, w roku 2017 – 2665. Naprawdę chylę czoła  w kierunku organu prowadzącego i pani Prezydent za inwestycje w naszą placówkę. Zostało powołane stanowisko Wicedyrektora, który pomaga               w prowadzeniu nadzoru pedagogicznego, organizacji pracy, jest na miejscu kiedy mnie nie ma, służy konsultacjami, poradami dla rodziców. W najbliższym czasie pozyskamy pomieszczenie na parterze, w końcu po tylu latach placówka będzie dostosowana dla potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. Pracujemy              w systemie zmianowym, pomieszczeń mamy stosunkowo mało, ale radzimy sobie. Współpracujemy z placówkami oświatowymi. Ostatnia planowa kontrola kuratoryjna, którą były objęte wszystkie poradnie w naszym województwie dotyczyła współpracy z placówkami. Tutaj była możliwość wykazania się szczegółowo tymi działaniami, które podejmujemy. Trzeba było również przedstawić konkretne dane liczbowe. Kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Należy zaznaczyć, że wszyscy pracownicy pedagogiczni 
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zatrudnieni są w poradni na podstawie Karty Nauczyciela. Jeżeli chodzi                o współpracę z placówkami, mam tutaj na myśli prowadzenie różnego rodzaju zajęć psychoedukacyjnych, warsztatów, spotkań z uczniami, są to również obserwacje uczniów na wniosek rodzica, za zgodą dyrektora danej placówki.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Mam pytanie do pani Prezydent, ponieważ nie mamy dużo zatrudnionych psychologów w przedszkolach, czy szkołach, placówkach oświatowych. Tylko      w placówkach specjalnych i w klasach integracyjnych są psycholodzy. Czy zdaniem Państwa jest potrzebne zatrudnienie większej ilości psychologów? Ilu jest zatrudnionych psychologów?   Remigiusz Skubis - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Jest 18 etatów pedagogicznych – 5 pedagogów, 2 logopedów, 11 psychologów.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej W tej chwili bardzo ważna jest pomoc psychologiczno – pedagogiczna, mówi się  o tym bardzo dużo, tym bardziej, że weszło nowe Rozporządzenie. Jakie jest Państwa zdanie na ten temat?    Anna Hetman – Prezydent Miasta To jest temat bardzo szeroki i trudno teraz jednoznacznie powiedzieć, bo każdy przypadek jest inny. Chciałabym nadmienić tylko, że prawdopodobnie będziemy zobligowani do tego, aby Poradni Niepublicznej, która starała się o uprawnienia placówki publicznej będziemy musieli wydać decyzję pozytywną, ze względu na to, że z SKO jest opinia, że powinniśmy taką decyzję wydać. Pewnie Poradnia Niepubliczna ,,zrobi trochę zamieszania”, bo jak wiemy z doświadczenia opinie, które były wydawane dotyczące wczesnego wspomagania, organizacja tych zajęć dla dzieci były  nagminnie wydawane  i to niestety powoduje angażowanie dodatkowych środków finansowych, a te środki właśnie można wykorzystać na te cele o których tutaj mówimy, czyli konkretne zajęcia w poszczególnych placówkach. W tej chwili są takie czasy, że rzeczywiście wsparcie psychologiczne byłoby potrzebne. Musimy też mieć na uwadze to, że generalnie jako społeczeństwo nie jesteśmy tak do końca przygotowani do takiego codziennego wsparcia psychologicznego, bo nie wszyscy się z tym dobrze czują, nie wszyscy rozumieją, że potrzebne jest takie wsparcie. Biorąc pod uwagę środki finansowe jakie jesteśmy w stanie przeznaczyć na oświatę to oczywiście potrzeba pojawienie się takich etatów w szkołach, przynajmniej w niektórych placówkach byłoby uzasadniona, chociaż uważam, że w przypadku terapii lepszy jest jeśli już kolejny etat w poradni niż w szkole, bo taki uczeń czy rodzic chętnie pójdzie do kogoś z zewnątrz, czy zechce pracować z kimś kto jest z zewnątrz jako prestiżowa placówka czy poradnia psychologiczno – pedagogiczna niż z tym psychologiem czy pedagogiem, który jest na bieżąco. Prawdziwa terapia uważam, że jeśli już to powinna odbywać się na terenie poradni.   Remigiusz Skubis - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej W szkole pani Prezydent nie ma warunków do prowadzenia psychoterapii. Dlatego musiałby być to rzeczywiście wydzielony gabinet w odrębnym pomieszczeniu, w miejscu gdzie nie byłoby to widoczne, a realia pokazuję, że nie do końca jest to możliwe. Pracując jako pedagog szkolny przez kilka dobrych lat obserwowałem podobne zjawisko i tutaj nie było mowy o żadnej psychoterapii. 
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Niektórzy uczniowie mieli bariery przed wejściem do gabinetu dlatego, że obawiali się tego co powiedzą koledzy, koleżanki, czy jakieś inne osoby, które zaobserwują ich w gabinecie. Mamy takie stereotypy, które coraz częściej są łamane i nasze społeczeństwo dojrzewa do korzystania z pomocy psychologiczno – pedagogicznej. Jeżeli chodzi o terapię tutaj zdecydowanie lepszym rozwiązaniem jest udzielanie tej formy wsparcia poza szkołą przez osobę, nie związaną z tym danym środowiskiem, w innym miejscu gdzie klienci będą się czuli bardziej anonimowo. W przypadku diagnozy, tutaj też może pojawić się problem, są szkoły gdzie jest zatrudniony psycholog i te diagnozy są świetnie prowadzone. Otrzymujemy informacje zwrotną w postaci opinii tego psychologa, gdzie diagnoza jest opisana profesjonalnie, były warunki do przeprowadzenia tego. Przypuszczam, że nie w każdej placówce da się to zrobić, ale to już nie moja rola, żeby to oceniać.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Jak wstąpiłam do Rady Miasta w pierwszej kadencji, kilkakrotnie składałam interpelację w sprawie zatrudnienie terapeutów, psychologów w szkołach ponieważ w gimnazjach były ogromne problemy natury wychowawczej. Nie zostali zatrudnieni, ale moim zadaniem to sprawa organizacyjna. Jeśli są jakieś problemy wychowawcze, a one się będą pojawiać, dobrze byłoby, żeby dostęp do pomocy od razu mieli i rodzice i niejednokrotnie nauczyciel. Uważam, żeby jednak iść w tym kierunku, żeby w przyszłości tam gdzie jest najwięcej problemów wychowawczych czy dydaktyczno – wychowawczych, żeby znaleźć pół etatu czy 1 etat dla psychologa, tylko tu są potrzebne środki finansowe.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Środki to jest jedno, natomiast tutaj trzeba oddzielić dwie kwestie, problemy wychowawcze to nie koniecznie terapia psychologiczna.                      Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Chodzi o wsparcie.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Tak, ale wsparcie może być udzielone w tym zakresie przez pedagoga, pedagodzy są właśnie po to, żeby właśnie tego typu sytuacje wspomagać, eliminować i w jakiś sposób pomagać uczniom i rodzinom. Prawdziwy psycholog,  albo diagnozuje, albo wspiera i prowadzi terapię.  Remigiusz Skubis - Dyrektor Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej Im większa, lepsza dostępność do psychologa tym lepiej i tutaj na pewno patrząc na inne korzyści dla naszej społeczności lokalnej, to lepiej. Jeżeli chodzi o ilość naszych klientów to dane, które przedstawiłem, mogą też wzbudzać pewien niepokój, dlatego, że Ministerstwo określając klientów poradni psychologiczno – pedagogicznej zakładało, że będzie to około 5% populacji uczniów w danym rejonie działania tej poradni, a okazuje się, że obejmujemy wsparciem zdecydowanie większą ilość, nie chciałbym powiedzieć, że ok. 20%, ale powiedzmy, że ta liczba powoli będzie się zbliżała do tego.     
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Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Jaki jest procent zgłoszonych osób z problemem do badania oraz jaki jest procent wydanych orzeczeń? Na 100 badanych osób ile procent otrzymuje orzeczenia.  Remigiusz Skubis - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Wszystkich orzeczeń rocznie wydajemy ponad 400, jeżeli przyjmujemy, że badamy około 1600 do 1700 osób.    Bernadeta Magiera – Radna RM Ostatnio zauważamy dość duży wzrost orzeczeń o potrzebie kształcenia indywidulanego i zdarzają się nawet takie argumentacje – awersja do szkoły i już ma kształcenie indywidualne. Skąd się to bierze? Dlaczego tyle dzieci ma orzeczenie o potrzebie kształcenia indywidulanego?      Remigiusz Skubis - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Orzeczenie o potrzebie kształcenia indywidulanego wydajemy ze względu na stan zdrowia ucznia, który znacznie utrudnia, bądź uniemożliwia uczęszczania do szkoły. Wydajemy to w oparciu o diagnozę medyczną, mówiąc ogólnie zewnętrzną, czyli rodzic z dzieckiem udaje się do lekarza, który wystawia diagnozę medyczną, rozpoznaje tą chorobę, rodzic dołącza to zaświadczenie lekarskie do wniosku, który jest składany do Zespołu Orzekającego i tutaj repertuar tych jednostek chorobowych jest naprawdę bardzo szeroki. Część dzieci korzystających z nauczania indywidualnego to dzieci z różnymi rodzajami urazów, po wypadkach, zabiegach operacyjnych, cześć dzieci to uczniowie po chorobach nowotworowych, po chemioterapii, które nie mogą mieć kontaktu        z rówieśnikami, z innymi osobami, aby ich układ immunologiczny nie był obciążony zbyt bardzo. Część osób, to osoby z diagnozą psychiatryczną, najczęściej to zaburzenia zachowania i emocji i to jest mówiąc kolokwialnie worek do którego możemy wiele wrzucić, jest to diagnoza tak naprawdę nie do podważenia. Zespół Orzekający nie ma kompetencji, żeby polemizować z tą diagnozą medyczną. W prawie wszystkich przypadkach diagnozę stawia lekarz psychiatra, jeżeli chodzi o to rozpoznanie. Prywatnie, to wiele tych diagnoz wzbudza we mnie niepokój.   Bernadeta Magiera – Radna RM Czy to nie jest tak, że jest bardziej liberalne prawo i tych diagnoz jest więcej. Pracuję ponad 20 lat w szkole i kiedyś nie było tak.    Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej          Były takie przypadki. Zdarza się, że  np. dziewczyna w zawodówce urodzi dziecko i ma nauczanie indywidualne, takich przypadków jest coraz więcej.   Iwona Rosińska - Radna RM Jeżdżę do ucznia na zajęcia wychowania fizycznego. Pytam się rodzica - Czy od września również mam przyjeżdżać? Tata stwierdzi, że raczej nie, bo będzie klatkę schodową remontować, będzie za głośno, syn już wróci do szkoły. Jest jakaś awersja do szkoły, nie rozumiem niektórych tych opinii.    
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Remigiusz Skubis - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Zespół Orzekający nie może podważyć diagnozy medycznej. Na szczeblu centralnym powinno być takie rozwiązanie, że orzecznictwo przejęłaby służba zdrowia i tutaj lekarz polemizowałby z diagnozą lekarza. Jeżeli chodzi o ilość wydanych orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania w roku szkolnym 2014/2015 - 193, w roku szkolnym 2015/2016 – 206, w roku szkolnym 2016/2017 – 201. Do dnia dzisiejszego, bo dzisiaj również było posiedzenie Zespołu Orzekającego tych orzeczeń jest 101.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej         Panie Dyrektorze w imieniu Komisji, pani Prezydent chciałam bardzo serdecznie podziękować za wszystkie działania, które podejmujecie. Prowadzicie wiele zajęć, wydajecie orzeczenia, prowadzicie warsztaty w szkołach dla nauczycieli. Z tego miejsca chcę również podziękować w imieniu doradców metodycznych z matematyki. W dniu dzisiejszym uczestniczyłam w konkursie z matematyki pod patronatem pani Prezydent ,,Rozkodujmy matematykę w mieście”. Odbyły się zajęcia na temat dyskalkulii, dysleksji. Serdecznie dziękujemy za całokształt pracy i na pana ręce składamy podziękowania dla wszystkich pracowników Poradni.   Remigiusz Skubis - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Dziękuję bardzo. Dla mnie to jest bardzo budujące co słyszę i na pewno przekaże wszystkim współpracownikom, ponieważ to jest bardzo ważne dla nas. Wszyscy potrzebujemy takiego bodźca w postaci pochwały, to działa bardzo motywująco. Mogę obiecać ze swojej strony, że będę robić wszystko, aby jak najbardziej optymalnie realizować nasze obowiązki. Zawsze zdarzają się jakieś wpadki mam świadomość tego, oby było ich jak najmniej, na ten moment jest dobrze i dlatego dziękuję bardzo za wsparcie.    Ad. 6  Wolne głosy i wnioski.  Nie zgłoszono.  Ad. 7  Zakończenie posiedzenia.  Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za przybycie po czym zakończyła posiedzenie.     Protokołowała      Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Patrycja Dudzik               ANNA TOBOROWICZ  


